PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

215

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 215 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

215

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 215 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018111401 14 DE NOVEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Seminário de Avaliação 2018 e Planejamento 2019 do
Programa Criança Feliz no SUAS, no Gran Moteiro Hotel.

NOME

CECILIA FERNANDES VIANA FELIPE

CPF:

634.401.053-34

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

COORDENADOR DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

21 PERIODO DA VIAGEM

26 E 27 DE NOVEMBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

160,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 14 DE NOVEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018111402 14 DE NOVEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

21

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 215 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2018

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Seminário de Avaliação 2018 e Planejamento 2019 do
Programa Criança Feliz no SUAS, no Gran Moteiro Hotel.

NOME

NAYANNE DIAS DE OLIVEIRA

CPF:

044.629.573-69

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

CHEFE DO NÚCLEO DO CRAS I

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

26 E 27 DE NOVEMBRO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

160,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima

qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 14 DE NOVEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018111403 14 DE NOVEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Fazer visita relativa a processos fisicos do Município de Cedro - CE,
que tramitam no Tribunal Regional Federal.

NOME

ITALO ROBERTO TAVARES DO NASCIMENTO

CPF:

014.621.973-29

PROCURADORIA GERAL

CARGO:

21

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 215 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2018

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

  DESTINO:  RECIFE UF: PE
 PERIODO DA VIAGEM 19 E 20 DE NOVEMBRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:375,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 750,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 14 DE NOVEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA CONJUNTA Nº 1411.001/2018, de 14 de novembro de
2018

Dispõe sobre a convocação da II Conferência Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente do Município de Cedro e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do município em seu
art. 105 e em pleno exercício do cargo;

 O Presidente do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente -
CMDCA de Cedro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições de
acordo com a Lei nº 457 de 2015 de 08 de julho de 2015;

DECRETA:

 Art. 1º - Convocar a II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, a realizar-se no dia 27 de novembro
de 2018, das 08:00hs às 17:00hs, na cidade de Cedro-CE, com o fim
de Mobilizar o Sistema de Garantia de Direitos e a população em geral
para Garantir Implementação da Política Nacional e o Plano Decenal
dos Direitos Humanos da Criança e do Adolescentes, para que se
alcance a Proteção Integral.

Art. 2º - A II Conferência Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescentes terá como Tema: Proteção Integral: Diversidade e
Enfrentamento às Diversidades;

 Art.3º - A coordenação geral da II Conferência ficará a cargo do
Conselho municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA.

 Art.4º - A Comissão organizadora da Conferência caberá:
 I - Orientar, acompanhar a realização e resultados da II Conferência
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente.
 II - Preparar e acompanhar a operacionalização da II Conferência
Municipal;
 III - Dar suporte técnico-operacional durante o evento;
 IV - Organizar e coordenar a II Conferência Municipal.
 V - Mobilizar o publico alvo para participar das conferências

21

 Art.5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ
EM 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ARGUS MARQUES FORMIGA
Presidente do Conselho Municipal de
Direito da Criança e do Adolescente-CMDCA de Cedro-CE

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2018-11-16T09:34:06-0200